
 

 

Señor 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA - TOLIMA 

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A CONTRA LILIANA LOMBO 

VARGAS  

 

RAD:2017-219 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del 

proceso de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin de 

allegar liquidación de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 066606100008932 

CAPITAL:      

$ 7.998.574,00 

 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$ 7.998.574,00 

  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

27-abr-2016 

30-jun-2016 65 1,71 $     296.636,00 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 1,78 $     436.206,68 

01-oct-2016 27-oct-2016 27 1,83 $     131.916,48 

   Sub-Total 

$  8.863.333,16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Intereses de mora sobre el capital 

inicial.     

($ 

7.998.574,00) 

  

28-oct-2016 

31-dic-2016 65 2,75 $     476.365,07 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79 $     670.080,54 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $     677.222,60 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $     443.840,87 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $     214.761,71 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $     218.511,04 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $     209.562,64 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     214.585,08 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     213.758,56 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     196.058,38 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     213.655,24 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     204.763,49 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     211.175,68 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     202.763,85 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     206.939,77 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     206.009,94 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     198.064,69 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     202.807,18 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     194.865,26 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     200.430,93 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     197.951,38 



 

 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $     177.954,94 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     200.120,99 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     193.165,56 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     199.811,04 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     192.965,60 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     199.191,15 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     199.604,41 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     193.165,56 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     196.401,65 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     190.266,08 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     195.368,50 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     193.922,09 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     184.213,82 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     195.781,76 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     186.866,69 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     187.929,83 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     181.167,70 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     187.206,62 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     188.962,98 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     183.467,29 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     186.896,68 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     178.368,20 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     180.387,84 



 

 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     178.941,43 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     163.677,49 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     179.871,27 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     173.069,14 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     177.908,28 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     172.069,32 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     177.495,02 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     178.114,91 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     171.869,36 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     176.461,87 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     172.669,22 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     180.387,84 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     182.454,14 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     170.769,55 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     190.822,65 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     194.965,24 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     203.633,70 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     203.963,64 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     219.854,14 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     229.462,42 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     234.958,11 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     254.258,00 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     257.754,05 



 

 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     285.562,42 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     297.960,21 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     281.629,79 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     318.623,20 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     313.844,05 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     312.734,25 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     297.546,95 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     303.332,59 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     297.030,38 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     280.250,04 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     274.094,47 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     255.154,51 

01-dic-2023 15-dic-2023 15 3,13 $     125.177,68 

 

    

   Sub-Total 

$27.099.065,40 

 

 

 

 

PAGARÉ No. 4481860002055827 

Intereses de mora sobre el capital 

inicial.     

$ 1.629.163,00 

  

22-sep-2016 

30-sep-2016 9 2,67 $       13.037,38 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,75 $     137.330,30 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79 $     136.483,13 



 

 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $     137.937,84 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $       90.402,25 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $       43.743,03 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $       44.506,70 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $       42.684,07 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $       43.707,05 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $       43.538,70 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $       39.933,50 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $       43.517,66 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $       41.706,57 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $       43.012,62 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $       41.299,28 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $       42.149,84 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       41.960,45 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       40.342,15 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       41.308,11 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       39.690,48 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       40.824,11 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       40.319,07 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       36.246,16 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       40.760,98 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       39.344,29 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       40.697,85 



 

 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       39.303,56 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       40.571,59 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       40.655,76 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       39.344,29 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       40.003,42 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       38.753,71 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       39.792,99 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       39.498,38 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       37.520,98 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       39.877,16 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       38.061,32 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       38.277,86 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       36.900,54 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       38.130,56 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       38.488,30 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       37.368,93 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       38.067,43 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       36.330,33 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       36.741,70 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       36.447,09 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       33.338,11 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       36.636,48 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       35.251,01 



 

 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       36.236,66 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       35.047,37 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       36.152,48 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       36.278,74 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       35.006,64 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       35.942,05 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       35.169,56 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       36.741,70 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       37.162,57 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       34.782,63 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       38.867,08 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $       39.710,85 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       41.476,45 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       41.543,66 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       44.780,26 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       46.737,29 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       47.856,66 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       51.787,70 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       52.499,78 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $       58.163,83 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       60.689,04 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       57.362,83 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       64.897,71 



 

 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       63.924,28 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $       63.698,24 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       60.604,86 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $       61.783,29 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $       60.499,65 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $       57.081,80 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $       55.828,02 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $       51.970,30 

01-dic-2023 15-dic-2023 15 3,13 $       25.496,40 

   Sub-Total 

$  5.396.788,43 

 

 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

 

PAGARÉ No.  066606100008932 $27.099.065,40 

 

PAGARÉ No.  4481860002055827 

$  5.396.788,43 

 

 

TOTAL $ 32.495.853,83 

 


